KomnnekTylowue anq £ P

ceferNibHbIX TAra4venm, } @
nonynpuuenos, -
npuuenos

I WWW.| orld.com



KoMnnekTyowwe onAa cenernbHbIX
TAra4yeu, NonynpuLienos, NPULIENOB




JOST -
OT MacTepPCKON K UFPOKY Ha
rnobanbHOM pbIHKE

WcTopua komnanum JOST HauuHaeTcs, kak nobaA apyraa
nocrneBoeHHaA nctopua ycnexa. B Havyane 1950-x rogos B Hom-
MseHbypre BCTpeyaloTcA ABa HAaCTOAWMX TPyAArn — FaHc Bponep
n Vosed LLTaitHracc. BoopylweBneHHble cefenbHbIMM TAra4amu,
KOTOpbIE OHW BUAENN Y aMeprKaHCKMX BONCK Bo dpaHKdypTe,
OHM HauyMHaloT paspabaTbiBaTh CeAenbHO-CLENHbIe YCTPOMNCTBA.
B 1955 roay oHun noaaloT 3aABKY Ha yTBEpXXAeHue naTeHTa, a

B 1960 nonyyatoT obLiee pa3peLleHne Ha BbiNyCK YCTPOMCTB.

Tak nepBoHavanbHaA MacTepckanA AJA LWapoBbIX MOBOPOTHBIX
KpYroB npespaTunacb B HEBEPOATHO YCMeELHOe NpeanpuaTue,

C camoro Havana u no cel AeHb ABMAIOLLEECA NMAEPOM B CBOEM
obnactu. 3Ha4nTenbHbIM BKNaAoM B pa3sutue komnaHum JOST
ABNAETCA paclUMpeHne rpaHnL, Mapku A0 MeXAYHapOAHbIX PbIHKOB,
KOTOpoe Havanock yxe B 60-x rogax. B HacToAwee Bpems,

BafenA NPOu3BOACTBEHHbIMU dnnmanamm n opucamm npoaax,
npeanpuatne JOST npeAcTaBneHo Ha BCEX KOHTMHEHTaxX Mupa.

Havano HoBoro TebicAYeneTnA 6bINo 0TMEYEHO AanbHEeRLLMU
€0o6bITMAMM B cTOpuM KomnaHuu. TexHonorva nponssoAcTsea 1
aCCOPTMMEHT NPOAYKLUMK BblN MHOFOrpaHHO MOAEPHU3NPOBaHbI, a
npuobpeterHne JOST BAMATENbHLIMU (PMHAHCOBLIMW UHBECTOPaMU
NMO3BOJIMJIO pPeann3oBaTb BO3MOXXHOCTb MOKYMKW AOMOMHUTENbHbIX
COMYTCTBYIOLMX NPEANPUATUIA.

Ha cerognAwnnin aeHb JOST-World, cocToALMIA U3 YeTbIpex CUIbHbIX
mapok JOST, ROCKINGER, TRIDEC un Edbro, ABnAeTcA rnobansbHbIM
NMOCTaBLUMKOM KOMMOHEHTOB U CUCTEM, MO3TOMY CIOXHO NPeAcTaBUTb
PbIHOK rPY30BMKOB U TpensiepoB 6€3 3Toro ruraHTa.

OpHako, LueHTpanbHaA Wrab-keapTvpa hrpMbl BCe eLle pacronoxeHa
Ha MecTe obpa3oBaHuA macTepckon B Hon-Mi3eHbypre, n B OCHOBY
csoero ycnexa JOST 3aknaabiBaeT BCe Te Xe KayecTsa U LIEHHOCTH,
yHacnenoBaHHbIe eLle B MOMEHT OCHOBaHWUA OMpMbI: BblgatoLwmecs
WHXXEHEPHbIE AOCTMXXEHWNA ANA pa3BUTUA NPOAYKLMM, HEOBXOANMON
PbIHKY OAHOBPEMEHHO C XXWU3HEHHOW 3HEepruen n NpUHATUEM CMeNbIX
peLLEHWIA.

Bbl mo)xeTe cBA3aTbCA C HaMu Mo appecy:
JOST, SiemensstraBe 2, 63263 Neu-Isenburg
Ten.: +49 6102 295-0, dPakc +49 6102 295-298
Appec an. noyTbl: jost-sales@jost-world.com

000 «AOCT-PYC», 119530 Mocksa, O4akoBcKoe Lwocce, 32
Ten.: +7 (499) 917-09-36
Agpec an. noytbl: JOST.RUSSIA@jost-world.com

LS

/

Ty

-

CEE

-

. '-r

O630p BCEN
npoayKuumn

LLlapukoBble
MOBOPOTHbIE KPYru

Teneckonuyeckue
OMOpHbIe YyCTPOUCTBaA

OHManH

CuyeTumk npobera n
KOJNMnaku cTynuy



CopepxaHne

py30BUK

w7

D

4 AOST

Cuctembl

O6Lme xapaKTepucTmku, Cbopka n CocTaBHbIE YacTu
KKS (KomdopTHasa cuenHana cuctema)

SKS (CeHcopHana cuenHaa cuctema)

CeHcopHoe cefienbHO-CLENHOE YCTPOVCTBO
Flashtronic

LubeTronic 7Point

LubeTronic 5Point

CepenbHo-cUeNHbIe YCTPOMUCTBA U MOHTaXHble NNAUTbI

O6Lwme xapaKTepucTmkm, cbopka u coctaBHble YacTu, O630p NpoayKLmm
2” CepenbHo-cuenHble ycTponctea JSK 26

2” CepenbHo-cuenHble ycTporctea JSK 34

2” CepenbHo-cuenHble ycTporictea JSK 36

2” CepenbHo-cuenHble ycTponcTtea JSK 37

2” CepenbHo-cuenHble ycTponcTtea JSK 40

2” CepenbHo-cLenHble ycTporctea JSK 42

3 112" CepernbHo-cUENHOE YCTPOMCTBO 6OMbLLON rpy3onoabeMHocTn JSK 38
3 112" CepenbHo-cUenHoe yCTPoUcTBO 60MbLUoi rpy3onoabemHocTn JSK 50
3 112" CepenbHo-cUenHoe yCTpoUcTBO 60MbLUoi rpy3onoabemHocTn JSK 52

MoHTa)kHble NAUTbI

MoHTaxHble namTbl AnA 2” CeaenbHO-CLENHbIE YCTPOWUCTBA

MoOHTaXHble NAnTbI ANA ceAenbHO-CLENHbIX yCTpOVICTB 60nbLUoWA rpysonogbemMHOCTU

MoabeMHble ycTponcTBa

O6Lume xapakTepucTuKn, c6opka 1 CocTaBHbIe YacTu
MopbemHble ycTpoiicTBa JSK DH
MopbemHble ycTporicTBa — Hydra Lift RO*66

MexaHu3mbl nepemMeLteHuA

O6Lme xapaKTepucTmku, Cbopka n CoCcTaBHbIE YacTu
MexaHn3mbl nepemellenna ProTech

MexaHn3mbl nepemellenna JSK SL

Mexanunambl nepemelyenna EV HD

MexaHunambl nepemelleHna EV M

KomnnekTyrowme

MacTtep ycTaHOBKU
ABTOMaTMYECKOE CMasbiBatoLLee npucnocobrneHve
LLIa6noH AnA KOHTPONA rpaHuy gonycka no uaHocy 2” n 3 1"

CtpaHuua

CTtpanuua
CTtpaxuua
CTpaHuua
CTpaHuua
Ctpanuua
CrtpaHuua
CTtpaxuua

CtpaHuua

CrtpaHuua
CrtpaHuua
CTtpaxuua
CTpaHuua
CTpaHuua
CtpaHuua
CTtpaHuua
CTtpaHuua
CTtpanuua
CTpaHuua

CtpaHuua

CTtpaxuua
CTtpanuua

CtpaHuua

CrtpaHuua
CTtpanuua
CTpaHuua

26 - 84

26 - 32

33
34 -37
38 - 41
42 - 58
59 - 60
61-74
75 - 80
81 - 82
83 -84

85 -89

85 - 86
87 - 88

90 - 97

90
91-93
94 - 97

CtpaHuua 98 - 109

CTtpanuua
CTtpaHuua
CTpaHuua
CTpaHuua
CTtpanuua

98
99 - 101
102 - 104
105 - 107
108

CrtpaHuua 110 - 111

CTpaHuua
CtpaHuua
CrtpaHuua

110
110
111



Tpeunep

a8

e—

5

LWksopHu 2” u 3 1/2”

ObLwme xapaKTepucTmku, cbopka 1 CoCTaBHbIE YacTu
0630p npoayKuuUm

LksopHn KZ 1108 /1110 /1112 /1116

LksopHM KZ 1008 /1010 /1012; KZ 1410 /1412
LkBopHu KZ 1016; KZ 1516

LlikBopHu KZ 1416; KZ 2816

LlikBopHu KZ 1312

3anacHble yacTu wkeopHen KZ 10..,14..,15.., 28..
KomnnekTyioume

MoAnpy>XUHEHHbIN NOBOPOTHBIN KNH SK 2122-40
MpoTtuBoyronHaa 3awmta DS 2000, DS 2000 G

LlapukoBble NOBOPOTHbIE KPYyru

Ob6Lwme xapaKTepucTmku, Cbopka 1 CocTaBHblE YacTu
LLlapnkoBbie noBopoTHble kpyrn KLK HE un SO
LlapvkoBblie noBopoTHble kKpyrn KLK DR
LLlapvkoBble noBopoTHble kpyr KDL 900
LLlapukoBble noBopoTHble Kpyrn KLK L n N
LLlapnkoBble noBopoTHble Kpyrn KLK ND

Teneckonuyeckue onopHble YyCTPOMCTBa

Ob6Lwme xapaKTepucTmku, cbopka 1 CoCTaBHbIE YacTu

Modul B

Teneckonu4yeckue onopHble ycTponctea Modul B

Modul E-Drive

Teneckonu4yeckune onopHble yctponctea Modul E-Drive

Modul C

KaTanor npoaykuuv Modul CA / Modul CB / Modul CC / Modul CD / Modul CF
Modul CH / Modul Cl / Modul CK / Modul CS / Modul CT / Modul CW / Modul CY
L500

Teneckonu4yeckune onopHble yctporncTtea L500

FS 075

Onopa Teneckonuyeckas, 6e3 peayktopa FS 075

CyeTuMk npobera n Kosnaku ctynuu

O6Llwme xapaKTepucTukn, c60pka u CocTaBHbIE YacTu

Howmep apTukyna cyeTtumka npobera (tabnuua ,PacctoaHue,

nponaeHHoe 3a 0AMH 060POT/HOMUHANBHBIV pa3mep LUKUHbI®)

CheumanbHbIil Konnak CTynuupbl AnA OCel CO BCTPOEHHbIM CHETUYMKOM npobera
AnA MocToB, Npon3soammblx Mercedes-Benz

CneumanbHble Konnaku cTynuy Ana ocen npomssoactesa BPW ECO

O6wue cBegeHuUd

CopepxaHne

CtpaHuua 112 - 121

CTtpanuua 112 - 113
CTtpanuua 113
CTtpaHuua 114 - 115
CTpaHuua 116
CtpaHuua 116
Ctpanuua 117
CTtpanuua 117
CTtpanuua 118
CtpaHuua 119
CtpaHuua 120

CtpaHuua 122 - 129

CtpaHuua 122 - 124
CTpaHuua 125
CtpaHuua 126
CTtpanuua 127
CtpaHuua 128
CTtpaHuua 129

CtpaHuua 130 - 189

CTtpanuua 130 - 133
CTtpaHuua 134 - 137
CtpaHuua 138 - 140
CTtpanuua 141 - 184
CTpaHuua 185 - 188
CtpaHuua 189 - 190

CtpaHuua 192 - 195

CtpaHuua 192
CTtpanuua 193
CTtpanuua 194
CtpaHuua 195
CtpaHuua 197

JdOST 5



CepfernbHo-cLernHble YyCTPOMCTBA U MOHTaXHbIE NNTbI

MoHTaXXHble nanuTbl gna 2" ceaenbHO-CUEenHbIX
YCTPOUCTB

J J k () 150w B

o 880
- 695
‘ 510
J \J \J \ iz 100 mm }
| N ‘
- © - 4 - 9 - ‘ - 4‘3 -
| | Jﬁ |
- S ‘ j 40 mm . § I ‘ ,,,,,,,,,,, _
| T |
| | bbb } bbb
= ‘ ~ ? 22 Mm \
T
¢ Cxema otBepctui DIN 74081 / 1ISO 3842
1 12 Mm
I
Tabnuua Bbi6opa / nocTaBnAemblie moauduKaumm
Homep apTtukyna H L B 3HaueHne D  Harpyska Macca KoHTponbHbIN CepnenbHo-cuenHble Cxema OTBEPCTUMA
(Mmm)  (mm) (Mm) (kH) Ha ceano (xr) 3Hak (ECE) ycTpoiicTea *** noa pamy TAraya
U (1) BbicoTa KOHCTPYKUMM (MM)
MP 0113 12 710 960 152 20 62 E1 55R-01 0367 oo 300 HecBepneHHanA
MP 0113-109 12 710 960 152 20 63 E1 55R-01 0367 no 300 DAF
MP 0113-68 12 710 960 152 20 64 E1 55R-01 0367 fo 300 MAN
MP 0113-099 12 710 960 152 20 62 E1 55R-01 0367 no 300 Iveco
MPL 01010135AA 12 710 960 152 20 63 E1 55R-01 0367 no 300 Scania
MP 0115 12 710 1050 152 20 72 E1 55R-01 0367 no 300 HecBepneHHan
MP 0115-148 12 710 1050 152 20 72 E1 55R-01 0367 no 300 Ford
MPL 01010228AJ 12 710 1050 126 15 63 E1 55R-01 0367 [fo 300 MAN
MPL 01011012AA** 12 650 960 152 20 58 E1 55R-01 0367 oo 300 Mercedes-Benz
MPL 01011013AA 12 650 960 152 20 58 E1 55R-01 0367 no 300 Mercedes-Benz
MPL 01010808AA** 12 650 1010 152 20 61 E1 55R-01 0367 no 300 Mercedes-Benz****
MPL 01010725AH 12 650 1010 152 20 61 E1 55R-01 0367 no 300 Mercedes-Benz****
MP 2101 22 710 960 152 20 44 E1 55R-01 0368 no 300 HecBepneHHaA
MPL 21030936AA 22 780 960 152 20 48 E1 55R-01-0368 oo 300 Scania
MP 2102 22 665 960 152 20 42 E1 55R-01 0368 no 300 HecBeprieHHanA
MP 2103-088 22 710 1050 152 20 48 E1 55R-01 0368 fo 300 Daewoo
MP 2111 22 665 1050 152 20 45 E1 55R-01 0368 no 300 HecBepreHHanA
MP 4101 40 710 960 152 20 48 E1 55R-01 0368 0o 300 HecBepreHHanA
MP 4102 40 665 960 152 20 45 E1 55R-01 0368 no 300 HecBepneHHanA
MP 4102-090 40 665 960 152 20 43 E1 55R-01 0368 no 300 Scania
MP 4102-106 40 665 960 152 20 45 E1 55R-01 0368 no 300 MAN
MPL 41040936AA 40 780 960 152 20 51 E1 55R-01 0368 oo 300 Scania
MP 4103-088 40 710 1050 152 20 52 E1 55R-01 0368 no 300 Daewoo
MP 4111 40 665 1050 152 20 48 E1 55R-01 0368 no 300 HecBepneHHaA
MP 4111-228 40 665 1050 152 20 48 E1 55R-01 0368 no 300 Ford
MPL 41041014AA 40 650 960 152 20 45 E1 55R-01 0368 no 300 Mercedes-Benz
MPL 41040708AA 40 650 1010 152 20 49 E1 55R-01 0368 no 300 Mercedes-Benz****
MP 4153 40 650 1050 152 20 50 E1 55R-01 0368 no 300 HecBeprieHHanA
MP 1101 100 710 970 152/108 20/15 83 E1 55R-01 1246 po 200*/po 250* HecBepneHHaA
MP 1101-23 100 710 970 152/108 20/15 83 E1 55R-01 1246 Ao 200*/po 250* lveco
MP 1103 100 710 1060 152/108 20/15 86 E1 55R-01 1246 Ao 200*/po 250* HecBeprieHHanA
MP 1107 150 700 1050 108 15 120 E1 55R-01 1872 fo 250 HecBepneHHaA
MP 1108 150 700 960 108 15 116 E1 55R-01 1872 no 250 HecBepreHHanA

* CM. MHCTPYKLMIO MO MOHTaXy AnA MOHTaxHbIX nnut JOST knacca J
** Tonbko AnA cepumn JSK 42

*** 6e3 MP

**** HoBbI Actros (Actros 4)

[pyrue MOHTaXHbIe NAUTBI MO 3anpocy

JdOST 35



CepfenbHo-cLUenHble YCTPOMUCTBA U MOHTaXKHbIE MINTbI

MOHTa)XHble KOMMMEKTbI
JSK 36 DV - JSK37C/CW /E/EW - JSK 42 KO

CepnenbHo-cLEenHoe
YCTPOWCTBO

MoHTaXxHasa nnnta

MoHTaXxHas nnuta

‘ i
| .
| E : \ Pama TpaHCMOPTHOTO
h , | cpencTtBa
| | 03 bea
‘ |
, |

Kpene>kHbI KOMMEKT, COCTOALMNA U3 (KOJIMYEeCTBO Ha OAUH KOMMNJIEeKT):

Mo3. Homep apTukyna SK 2110-38 SK2110-43 SK2110-45 SK2110-46 SK2110-15 SK2110-25 SK2110-16 SK2110-26
BbicoTa KOHCTPYyKUMK (12 mm) (12 mm) (12 mm) (12 mm) (22/40 mm)  (22/40 mm)  (100/150 mm) (100/150 mm)
MM noaxoaut ana: JSK 36/37 JSK36/37 JSK 42 JSK 42 BCe BCE BCe BCe
O603Ha4YeHne

01  BuHT ¢ yTonnexHon ronoskon M16 x 60 4

01  BuHT ¢ yTonneHHowm ronoskon M16 x 1,5 x 55 8 12 12

02 LecturpaHHble raiku M16 4

02 LecturpaHHble ranku M16 x 1,5 8 12 12

03 BonT ¢ WwecTurpaHHoi ronoskon M16 x 1,5 x 60 8 4 12 12

03 BonT C WecTurpaHHoii ronoskon M16 x 1,5 x 50 12 12

04 LWecturpaHHble ranku M16 x 1,5 8 4 12 12 12 12

05 LWanba 17 12 12 12 12 12 12 12 12

06 OrpannuuTtenbHaa nnactuHa 15/100 mm 4 4 4 4 4 4 4 4

07  OrpaHuuuTtensHaA nnactvHa 15/60 mm 2 2 2 2 2 2 2 2

08  BMHT c yTonneHHon ronoskoin M16 x 50

08  BuHT ¢ yTonneHHom ronoskon M20 x 50 4

09 LUecturpaHHble raikv M16 4

09 LlecturpaHHble ravikv M20 4

10 BonT ¢ wecTurpaHHom ronoeko M16 x 1,5 x 50 8 8 8 8

10 BonT ¢ wecturpaHHom ronoskon M20 x 1,5 x 50 4 8 8 8

11 LecturpanHble ravikm M16 x 1,5 8 8 8 8

11 LecturpanHble raiku M20 x 1,5 4 8 8 8

12 OrpaHnunTenbHas nnacTuHa TpeyronbHaA 65 x 12 4 4 4 4 4 4 4 4

MpumeyaHme: Ha rpy3oBbix aBToMo6unAx Mercedes-Benz npumenstoTca 60nTel M20 ¢ nesolt pe3bboid. VimeliTe 3To B BUAY Npu Bbibope Habopos 601ToOB.

g6 JAIST



CepfernbHo-cLernHble YyCTPOMCTBA U MOHTaXHbIE NNTbI

MoOHTa)XHbIe NNUTbI A4
cefenbHO-CLUENHbIX YCTPOUCTB O0S1bLION
rpy30no4bLEMHOCTH

B
880
695
510
| i 2 | .
40 mm |
| |
1 T H? - i ©- - o
18
‘ ¢ 16 mm/ a8 4 b -
' ‘ ' ? 20 mm < !
H |
T
\
\ i J

Cxema otBepctuii DIN 74CB1 /1SO 3B42

Tabnuua Bbi6opa / nocTtaBnAemblie moanduKauum

Homep H L B 3HayeHne D Harpyska Macca KoOHTponbHbIN CepenbHo-cLenHble MpepBaputensHo Cxema
apTukyna (mm)  (Mm)  (Mm) (kH) Ha cepnJio (kr) 3HaK (ECE) ycTpoiicTBa *** npocBeprieHHble  OTBEpPCTUi
U (1) BbicoTa KOHCTPYKUUM (MM) OTBEpCTUA pambl

MP 0117 16 710 960 260 36 86 E1 55R-01 0951 no 290 HecBepreHHanA SK 2410-13
MP 0117-117 16 710 960 260 36 86 E1 55R-01 0951 no 290 Iveco SK 2410-13
MP 0117-119 16 710 960 260 36 86 E1 55R-01 0951 [o 290 MAN SK 2410-13
MP 0118 16 710 1050 260 36 94 E1 55R-01 0951 [o 290 HecBepreHHanA SK 2410-13
MPL 01021938AA 16 860 960 260 36 102  E155R-01 0951 no 290 Scania SK 2410-13
MP 0925 20 850 960 300 50 128 E1 55R-01 2496 no 190 HecBepreHHan SK 2410-021
MP 0925-218 20 850 960 300 50 128  E1 55R-01 2496 no 190 Scania SK 2410-021
MP 4125 40 850 960 260 36 77 E1 55R-01 0950 0o 290 HecBepreHHanA SK 2410-05
MP 4125-213 40 850 960 260 36 77 E1 55R-01 0950 no 290 Mercedes-Benz SK 2410-05
MP 4126 40 850 1050 260 36 81 E1 55R-01 0950 no 290 HecBeprieHHanA SK 2410-05
MP 4157-124 40 970 960 260 36 79 E1 55R-01 0950 [o 290 MAN SK 2410-05
MP 4157-214 40 970 960 260 36 79 E1 55R-01 0950 [o 290 Scania SK 2410-05
MPL 41041837AA 40 850 1050 260 36 78 E1 55R-01 0950 no 290 Scania SK 2410-05
MPL 41041218AA 40 850 1010 260 36 80 E1 55R-01 0950 no 290 Mercedes-Benz* SK 2410-05
MP 4126-126 40 850 1050 260 36 81 E1 55R-01 0950 no 290 Daewoo SK 2410-05

Bonee noapobHyto MHopMaLWio O KPenexXHbIX KOMMIEKTax CM. Ha creaytowen cTp.
*  HoBbI Actros (Actros 4)

JdOST 37



CepfenbHo-cLUenHble YCTPOMUCTBA U MOHTaXKHbIE MINTbI

MoHTa)XHble komnnekTbl - JSSK 38 C1 / G1

CepenbHo-cUenHoe
YCTPOWCTBO

MoHTaxHasa nnuTa

MoHTaxkHasa nnuTa

\
| Pama TpaHcnopTHoOro
| cpencTBa

Kpene>Hbli KOMMNNEKT, COCTOALMNMN U3 (KOJIM4ECTBO Ha OAUH KOMMJIEKT):

Mo3. Homep apTukyna SK 2410-13 SK 2410-05 SK 2410-01 SK 2410-03
BbicoTa KOHCTPYKLUKU (16 mm) (40 mm) (40 mm) (40 mm)
0O603Ha4yeHue

01 BuHT ¢ yTonnexHomn ronoskoin M16 x 70 4

02 LLlecTurpaHHble raikn M16 4

03 BonT ¢ wecTturpaHHon ronoskoit M16 x 1,5 x 60 12 12

03 BonT ¢ wecTturpaHHon ronoskoin M16 x 1,5 x 70 8

04 LLlecTurpaHHble raiku M16 x 1,5 8 12 12

05 Lan6a 17 12 12 12

06  OrpaHunyuTensHanA nnactuHa 25 x 12/100 mm 4 4 4

07  OrpaHuyuTenbHaA nnactuHa 25 x 12/60 mm 2 2 2

08 BuHT ¢ yTonnenHow ronoskon M20 x 50 4

09  LecTturpaHHble raiku M20 4

10 BonT ¢ wecTturpaHHon ronoskoin M20 x 1,5 x 50 4 8 8

11 LLlecTurpanHble raikm M20 x 1,5 4 8 8

12 OrpaHununTenbHas nnactuHa 65 x 12/65 mm 4 4 4

gs JAdIST



CepenbHo-cuenHble yCTpOVICTBa N MOHTa>KHble MJINTbI

JdOST 39



aspel.ueHMﬂ B COOTBETCTBUM C KOHCTPYKLIMOHHbIM
/ camble BbiCOKMe TpeboBaHUA

KoHCTpYKUMA NOABEMHbIX YCTPONCTB 3aBoackana Tabnuuka

MoabemHoe yCTPONCTBO yCTaHABNMBAETCA HA BCMOMOraTenbHOM CepenbHo-cLUemnHoe yCTPOWCTBO MMEET CBOK COGCTBEHHYIO
pame cefenbHOro TArada. [onoNHMTENbHaA MOHTaXHAA NAMTa npu 3aBOACKYI0 Tabnuuky. MoapoGHyto nHopmaumio Bel HallfeTe B
3TOM He HyxHa. [NoapobHble ykasaHuA Bbl HailieTe B pyKoBoACTBE AaHHoM kartarore B rnase CeaenbHO-CLeNHoe YCTPOIACTBO.

MO MOHTaXy.

Kaxxpoe noabeMHOe yCTPOMUCTBO MMeeT 0b6o3HaveHne Tuna. aHHoe
obosHaveHne Tvna Bbl HaigeTe Ha 3aBoackon Tabnnyke,
NPUKPENNEHHON K OCHOBHOM nnuTe. C MOMOLLbi0 HOMepa apTukynia
BO3MO>HA UaeHTUdMKauma Mmoaudmkaumm NogbLEMHOr0 yCTPOMCTBA.
Mpn 3aka3e 3anacHbIx YacTel BBOAUTE, NoXxanyncra, HoMep
apTukyna u gabpuyHbIn HOMep.

Mpy MOHTaXxe cnegyeT cobnioAaTb COOTBETCTBYIOLUME HALMOHANbHbIE
npeanucannAa (B Fepmanuu: §§19, 20, 21 StVZO), a Takxe ykasaHuA
no mMoHTaxy dpupmbl JOST.

3anopHaa pyyka  LmnuHap CepenbHo-cLienHoe yCTPONCTBO HOMep apTuKyna ECE-3Hak eBponeicKoro paspeLieHna

D-Value (kN)  Imposed-load (t)

S ()| Co ]

Sel
Vor Benutzung i i lesen.,
D Type Voir Notice d'Instructiops avant utilisatipn
Read operating manualbefore use.

Ver Manual de Instrucdes antes da utilijacao.

SKT006380000

Leggere attentamente i libretto di istruzjoni
5T [Order No. XXX XXXXX pims dl s,

CPuasr;:om 1SK 37C150ZJ N-04 28 12,4444 Zie de gebruiksaanwijz|ng vor het gebrbik.

Lea el Manual de Instrdcciones antes dp utilizar.

Homep moandukaumm 3aBO/ICKOIN HOMep [onycTumble napameTpbl
O603HayeHve Harpyaki
Livnunap 3amka Banancup MnacTtuHa UK HOMep apTukyna

90 JAOST



MNoabemHble ycTponcTea

[MoobemHble ycTpoucTea - JSK DH

KpaTkuii 0630p NpenmMyLLecTs TexHU4eckue ocobeHHOCTH

o ® camoe fierkoe nogbemMHOe YCTPOUCTBO Ha pbiHKe — A0 70 Kr nerye
¢ A0NONHNTESNIbHOE 3allMTHOE YCTPOUCTBO VHbIX MOXOXMX NOABEMHbIX YCTPONCTB

npenoTBpallaeT HernosnHoe 3allesfikusaHne ® [Be BbICOTbI nogbema — 200 Mm 1 150 MM
° 6J'IOKI/IpOBKa " p8.36J'IOKI/IpOBKa, ® BbICOTA KOHCTPYKLMW B HUXHEM MOMOXKEHWUN NnLwb 165 MM
o [Iea cMa304HbIX KapTpuaXKa ANA CMasKu LWapHUpoB
a Tak>XXe yCTaHOBKa BbICOTbI C e TpeTuii KapTPUOX ANA CMa3KW 3arMopHOro Kproka
MnomMoLlbO NHEeBMOCUCTEMbI B Te4eHune (BapnaHT, He TPeByIOLLMIA TPYAOEMKOro 06CNY>KMBaHMA)
HECKOJbKIX CEeKYHA ¢ [IBoriHaA 3awmTa 6110KNMPOBKM

® yANMHEeHHaA py4dyka anAa Hage>HoCTu n y,ﬂ,OﬁCTBa ynpasneHuna
o CHWXeHne 3aTpaTt Ha TexobcnyxmsaHue

10 50%

¢ VYcTtporicteo JSK DH He noaxoanT anA npUMeEHeHns Ha TexHU4yeckue AaHHbIe
BHYTPUCTPOUTENbHBIX NoLaaKax.

e [lonycTUMan rpy30noAbLEMHOCTb AECTBUTENbHA Ha AOporax e lNpucroco6neHo AnA Kpennexua 2° wkeopHen (knace G50) B )
06Lero HasHa4YeHNA Mo TPaHCMOPTHLIM MepKaM, NPUHATLIM B cooteeTcTeuu ¢ ECE R55-01, DIN 74080, ISO 337 1 NOBOPOTHbIX ) (
LieHTpanbHoi Espone. knuHbes B cooTBeTcTBMM ¢ ECE R55-01, DIN 74085.

* Tpu YCNOBUAX NPUMEHEHMA, OTNIMYAIOLLMXCA OT OMUCAHHBIX ¢ [inA moHTaxxa JSK DH Ha cefiefbHOM TArade He HyXHbi —
BbilLE, & TaKXXe MPU NPUMEHEHUN Ha NonynpuLenax- [OMONMHUTENbHBIE NepenyCKHbIe KnanaHbl.

LUMCTepHax, npuuenax-anesaTopax, OnpoKUAbIBAEMbIX 1 * PekomeHaaumA no MoHTaxy: pn 3aka3e HOBbIX TPAHCMOPTHbLIX
MHbIX BUAAX NpMLUEnoB C BbICOKUM LEHTPOM TAXECTU, Mbl CPEeACTB obpalante BHUMaHNE Ha HECBEP/EHbIN NoAPaMHUK!
pekoMeHyeM 06paTUTLCA 3a MHGopMaLMen. e MoHTaX: B 3aBUCMMOCTY OT NPOU3BOAUTENA TPAHCNOPTHOMO

* MakcumarnbHo gonycTuMman nonHaA macca noespa: 44 T CpeAcTBa MOXeET NoTpeGoBaThCA A00CHALLEHUE HaAPaMHUKOM UM

M3MeHeHWe HaapaMHuka. Mbl MPOCKM YTOYHATL 3TO.
O6bem nocTaBku

¢ MoabeMHoOe yCTPOWNCTBO
e [THeBMaTMYeCKUn KOMMNEKT, 6ONTbI KpenneHua

Tabnuua Bbi6bopa / nocTaBnAemble moaudpukaumm

Homep apTukyna H v 3HaueHne Harpyska Macca 3Hak cooTBETCTBUA CepenbHo- WA Moaudumkauma
(Mm) (mm) D (kH) Ha ceano (kr) Hopmam (ECE) MoabemHble cuenHoe
U (1) ycTpoucTBa yCTpOWCTBO
JSK DH EO0 27 16 AA 315 27 110 15 266 E1 55R-01 1069 JSK 37 E 4 1
JSK DH EO 27 13 AA 315 27 110 15 267 E1 55R-01 1069 JSK 37 EW w 1
JSK DH EO0 27 16 EO 315 27 110 15 267 E1 55R-01 1069 JSK 37 E z 2
JSK DH EO0 27 I3 EO 315 27 110 15 268 E1 55R-01 1069 JSK 37 EW W 2
JSK DH EO 27 16 EP 315 27 110 15 268 E1 55R-01 1069 JSK 37 E z 3
JSK DH EO 27 I3 EP 315 27 110 15 268 E1 55R-01 1069 JSK 37 EW w 3
JSK DH EO 27 CS FF 315 27 110 15 269 E1 55R-01 1069 JSK 37 EW W 4
JSK DH EO 28 16 AA 365 45 110 15 266 E1 55R-01 1069 JSK 37 E z 1
JSK DH EO 28 I3 AA 365 45 110 15 267 E1 55R-01 1069 JSK 37 EW w 1
JSK DH EO 28 16 EO 365 45 110 15 267 E1 55R-01 1069 JSK 37 E V4 2
JSK DH EO 28 I3 EO 365 45 110 15 268 E1 55R-01 1069 JSK 37 EW w 2
JSK DH EO 28 16 EP 365 45 110 15 268 E1 55R-01 1069 JSK 37 E z 3
JSK DH EO 28 I3 EP 365 45 110 15 269 E1 55R-01 1069 JSK 37 EW w 3
JSK DH EO 28 CS FF 365 45 110 15 269 E1 55R-01 1069 JSK 37 EW W 4

YcnoBHble 0603Ha4YeHUA:

WA / TexHudeckoe obcnyxuBaHune

Z = nOAroTOBMEHO AS1IA LeHTPanu3oBaHHON CMa304HOM cUcTeMbl U ABYx cuctem LubeTronic 1Point

W = wmanoobcnyxvBaeman MoAeslb CO CMEHHLIMW BEPXHUMW NIACTMHAMMU U [ONONHMTENBbHON cucTemon LubeTronic 1Point pna cmasku
3arnopHOro Kproka

JdOST 91



MNoabemHble ycTponcTea

JSK DH

Moaudukauua 1:

DAF, lveco, Mercedes-Benz, Scania

1000 S

200

977
927
859

1115

Moaudumkauma 3:
MAN

=
<3

NS s
[

IS
S
33

=
-
LA
]

996
898
894
884
880

1118

92 JAOST

Moaudmkauuna 2:
Mercedes-Benz (Actros HoBble), Renault, Volvo

i

996
949
930

1118

Moaudumkauua 4:
Volvo

1000 E i

N
S
[
i
L
1

996
930

P — o

§0J)100
15,5

1115

165




MNoabemHble ycTponcTea

JSKDH ¢ JSK 37 E/EW

3anacHble YyacTu

Mo3. O6o3HaueHue MpumeyaHne Homep Ha Mo3. O6o3HaueHue Mpumeyasne Homep Ha
apTukyna JSK apTuKyna JSK

01 CefienbHO-CLENHOe YCTPOMCTBO* 18 KoneHuaTblii pblyar B cbope DH 1019918 1
02 Onopa cefenbHO-CLENHOro yCTpoicTBa B cbope DH 1019902 2 19 CTonopHbIi 6oNT cnesa DH 1019919 1
03 LWnauHT B cbope DH 1019903 1 20 Linnunap B cbope DH 1019920 2
04 Pbiyar DHE 1011600 1 21 KomnnekT BTynok 3 DH 1019921 2
05 [iBoitHaA npy>xwvHa HaTAXeHWA SK 2405-23 1 22 Hab6op ana cmasky, 2 x LubeTronic ana 6e3 wnaxros  DHE 1019300 1
06  Lununap 3amka DHE 1011100 1 JSK DH
07 PacnopHas BTynka B c6ope DH 1019907 1 22 Ha6op anA cmaskm, 2 x LubeTronic ana co wnaHramm DHE 1019300 1
08  Tara (DH 150) DH 1006210 1 JiEX(Rl
08 Tara (DH 200) DH 1019908 1 1 x LubeTronic ana JSK EW... 0.Z. SKE 004070100 1
09 Manew onopbi DH 1019909 2 23 BanaHcup cnpasa DHE 1011900 1
10 KomnnekT BTynok 1 DH 1019910 2 23 Banavcup cnesa DHE 1012000 1
1 Eanm 8 c6ope DHE 1003100 1 24 Mopatens (DH 150) DHE 102050020 1
12 Cronop 8 c6ope DH 1019912 1 24 Mopatens (DH 200) DHE 100150020 1
13 Mpy>xwnHa DH 1019913 2

25 [ep>xatenb anAa cMa3oyHoro Habopa B cbope SKE 001150825 2
14 KomnnekT BTynok 2 DH 1019914 2

JSK DH
15 KnuH cnpasa B cbope DH 1019915 1 . . .
basoBas NnMTa, OrMopPHbIe KPOHLLTeNHbI U rNnTa cefesibHO-CLEerNHOoro ycTponcTea B KavecTse

16 KnwuH cnesa B cGope DH 1019916 1 3aMacHbIX 4YacTes He MOCTaBIAITCA.
17 CTonopHbIii 60NT cnpasa DH 1019917 1 BanacHble 4acTv AnA cefenbHO-cLyenHoro yctpoiictaa cm. JSK 37E

PemkomnnekTbl 1 KOMNNEeKTbl foo6opyaoBaHuA

0O603HaueHne Homep apTtukyna Ha DH 0603Hau4eHne Homep apTukyna Ha DH
MoHTaXHbIN KOMMNEKT B ucnonHexun 1 u 3: DH 1019950 1 MHeBMaTUYECKNIN KOMMNEKT: DHE 1011800 1
10 x 6oNT ¢ WwecTurpaHHow ronoskoit M16 x 1,5 x 70 1 X npubop ynpasnexua

4 x 60NT C WecTUrpaHHon ronoskon M16 x 1,5 x 90 2 x T-pa3bem L6/L6/L6

14 x raiika M16 x 1,5 15 M NHeBMaTUYeCKWiA pyKas

16 x avck A17 Mpu6op ynpasnexna ana Volvo: DHE 107900000 1

6 X CABOGHHbIN ANCK AnA JSK DHE 027CSFF

MOHTaXHbIN KOMMNEKT B UCMONTHEHUN 2: DHE 001151245 1

n JSK DHE 028CSFF

10 x 6oNT ¢ WwecTurpaHHow ronoskoit M20 x 1,5 x 80
4 x 60NT C WecTurpaHHon ronoskon M20 x 1,5 x 100
14 x ranka M20 x 1,5

28 x anck A21 WIHCTpYyKUnA 1Mo peMoHTY Ha cTpaHuLe www.jost-world.com

JdOST 93



MNoabemHble ycTponcTea

[ToobemHblie ycTpoucTBa — Hydra Lift - RO*66

KpaTkuu 0630p npeumyuiects

e [nagpasnu4yeckoe beccTyneHyaToe
nogHATMNE

¢ [lonycTumana Harpy3ka Ha cenesibHo-
cuenHoe yctponcTeo (U) Ha goporax
obLiero HasHayYeHnA — 0o 22 T

e C KOHTPOJ1IbHbIM MEXaHM3MOM AJ1A 3aMKa

cefenbHO-CLENnHOoro ycTponcTaea u anA
MNPUNOAHATOrO MOJSIOXXEHNA CLEMNHOro
ycTpouctea

O6bem noctaBKu:

® 1 X MOABEMHUK C CeAenbHO-CLENHbIM YCTPONCTBOM
® 1 X rmapaBnn4ecKnii Hacoc

® 1 X pyKOBOACTBO MO MOHTaXY U 3KCnayaTaumm

* 1 x 610K ynpasneHna AnA kabuHbl

Tabnuua Bbi6bopa / nocTaBnAemble moaucukauumm

Bce dyHKUMM ynpaBnAoTCcA AMCTaHUMOHHO
[onyctumaa cKoOpoCTb B NPUNOAHATOM
nonoxeHun — 20 Km/y

BpemAa nogHATMA cocTaBnAeT NPUMEPHO
10 ¢ npu yacToTe BpaweHua 1200 MuH]
Hacoca

MakcumarnbHasa BbicoTa NOAHATUA — 355 MM
PerynupoBka BbICOTbI NOA, HAarpy3Kou

. {
744 —l

|
‘-—:'—_ 864

926 — *=

FL..

Homep 3HauyeHue D Harpy3ka Ha Macca Macca nyctoro [OonycTtuman nonHasa 3HaK cooTBeTCTBUA
apTukyna (kH) ceano U (1) (kr) TAraya (1) macca aBtonoesaa (1) Hopmam (D)
RO66LA 110.5 15 600.0 10 38 M 3680
RO66LD 110.5 15 580.0 10 38 M 3680

TexHu4eckue gaHHble

Hydra Lift co cneumanbHbIM BCTPOEHHBIM CeAeflbHO-CLEMNHbIM
YCTPOWCTBOM MpeAHasHadeH Ana cuenku 2” WkBopHen (50) B
cooTtBeTcTBUM ¢ 94/20/EG, DIN 74080, ISO 337.

He ncnonb3dyetcA BMecTe ¢ aBTOMaTUYECKON CUCTEMON CLEMKM.

94 JAOST



MNoabemHble ycTponcTea

RO*66 LA — lNnnTa ceaenbHO-CLUENHOro yCTpoucTea

3anacHble YacTu

14

P

24 —b %
Mo3. O6o3HayeHune Mpumeuanue Homep Ha Mo3. O6o3HavyeHue MpumeyaHune Homep Ha
apTukyna RO*66 apTukyna RO*66

01 3neMeHT NnuTbI cCeaenbHO-CLeNHOro yCTPoMCTBa C ROE 69142 1 14 LinnHap oTkpbITUA ROE 69025 1

MOHTUPOBAHHBIMU HaCcTAMU BBEPXY 14 LinnnHap oTKpbITuA HauunHan ¢ ROE 75L215 1
02 Maneu kproka ROE 52141 1 01/2016
03 LUnnuHT B 02 1 15 BWHT ¢ LMnuHApuYeckoi ronoskon M4x40 ROE 30179 2
04 Kpiok cuenku ROE 68013 1 16 BVHT C LMNUHAPUYECKOi ronoBkon M4x12 ROE 30180 1
05 3aulenka ROE 68166 1 17 KoHLieBoW BbIKOHaTe b ROE 90035 1
06 Mpy>xuHa cxatua ROE 55103 1 20 KpOHLITENH KpenneHna KOHLEBOro BbIK/loHaTena ROE 68411 1
11 Ocb ROE 69192 1 23 Bknaabilw noAwmnHnKa ROE 68133 2
12 3anopHan pyyka c24 ROE 69188 1 24 Hunnenb A10x1 ROE 65018 2
13 Kpblwka ROE 69189 1 25 YnopHbivi 6onT ROE 52153 1

RO*66 LA — lNoabeMHbie pambl

3anacHble YacTu

Mos. O6o3sHaueHue MNpumevanune Homep Ha Mos. O6osHaueHue MNpumevanne Homep Ha
apTukyna RO*66 apTukyna RO*66
26 MoBopOTHLIA Kopnyc c27-30 ROE 69176 1 32 BTynka noawunHuka ROE 53178 12
27 Maney ROE 69193 2 33 MoAbemHbIN pblyar c 24, 32 ROE 69071 1
28 Ocb ROE 69190 1 34 Ocb ROE 69191 1
29 BTynka noawwunHuka ROE 53203 2 35 Hecywasn pama c2x15-17, 36, 37 ROE 69143 1
30 BTynka noawwunHuka ROE 53179 4 36 Ocb ROE 69075 2
31 Mneyvo c 24,32 ROE 69072 2 37 OnOpHbIV KPOHLUTEWH ROE 68132 2

JdOST o5



MNoabemHble ycTponcTea

RO*66 LA — 'mgpaBnuyecknn umnmHop

3anacHble yacTm

45 47 50
1
y
1
II
1
I L
II I
j 1
.! 7
£
1 II
41 I I :
46 49 64
Mo3. OGo3HauyeHue Mpumeuanue Homep Ha Mo3. O6o3HauyeHue MpumevaHue Homep Ha
apTukyna RO*66 apTukyna RO*66
40 TMapaBnMyecKuiA LMNMHAP ROE 69136 1 49 0-Konbuo * 1
41 MpoywwmHa B TAre ROE 68391 1 50 Pe3bboBanA npobka BEHTUNALMOHHOTO OTBEpPCTMA ROE 68398 1
45 CanbHnk * 1 64 YnnoTHeHne NopLuHA * 1
46 YnopHoe KonbLio * 1 67 0-Konbuo * 1
47 Y-06pa3Hoe KonbLEeBOe YMNnoTHeHNe * 1 70 YNnoTHUTenbHoe KomnbLo * 1

PemkomMnnekTbl U KOMMIEKTbI AO060pyAOBaHUA

Mos. 0603HayeHune Homep apTtukyna

45, 46, 47, 49, 64,67, 70 PemkomnnekT ROE 69305

Mo 3anpocy AOCTYHbI MHbIE 3anacHble YacTu

AnemeHT ynpasneHua
Mos. O6o3HaueHue MpumeuaHune Homep Ha
apTukyna RO*66

7 3acnoHka ROE 69060 1

72 MaHenb ynpasnexuA c73-78 ROE 69156 1

73 KoHTakTHaA knasuwa ROE 90032 2
74 CBETOBOW MHANKATOP XENTbIA/3eNéHbIn 3 WT ROE 90053 1

76 YkasaTenbHaA cTpenka ROE 60031 1

96 JAIST



RO*66 LA — 'ngpaBnmMyYeckmum KOMNeKT

3anacHble YacTu

81/82

93 94 110 96

MNoabemHble ycTponcTea

100 109 101/ 103- 108
83 95 98 102 107
Mo3. O6o3HayeHue Mpumeuanue Homep Ha Mo3. O6o3HauyeHue Mpumeuanue Homep Ha
apTukyna RO*GG apTukyna RO*GG

79 FnapaBnuyeckuii KOMNNEKT copepxut nos. 80-112 ROE 69169 1 96 KnanaH cnyckHoro Topmo3sa ROE 90071 1
79 Fnapasnuyeckuii kKomnnekt LD copepxut nos. 81-112  ROE 69168 1 97 Pe3bboBoe coenHeHne ROE 90062 1

98 CnuVBHOW LUNaHr 1
80 MmppaBnuyeckuiti Hacoc ROE 69170 1 99 PesbboBoe coeanHeHne 2
81 BnyckHoii naTpy6ok ROE 90065 1 100 CnuBHOW WnaHr ROE 90093 1
82 0-Konbuo 1 101  PesbboBoe coeanHeHne 1
83 CnvpanbHbIN WNaHr 1 102  OnemeHT CHUXEHUA ROE 90074 1
84 XomyT wnaHra 2 103  KpenexHaa ckoba 2
85 LLinaHr BbICOKOrO AaBneHuA 1 104  KpenexHblii yronok eBbilit 1
86 Yrnosoe pe3bb6oBOe CoeAMHEHNE 3 105  KpenexHblii yronok npasbilii 1
87 MepekunaHon KnanaH ynpasneHua ROE 69171 1 106  6ONT C WECTUrpaHHO roNoBKOA 4
88 KpenexHblii yronok 1 107 LUecTurpaHHan ranka 4
89 BcTaeka 1 108 [wuppaenuyeckuin 6ak C TpoiHukom109 ROE 90066 1
90 BonT C WecTUrpaHHo ronoskomn 2 109 TponlHuk 1
91 KoHTpraiika 2 110  YnnoTHUTenbHoe KonbLo 1
93 Bo3ayLwiHbIi WwnaHr ROE 90063 1 111 PesbboBoe coeanHeHve 1
94 BcTaBHble onopbl 1 112 Tpy6a 3 m 1
95 LLinaHr BbICOKOrO AaBneHnA 1

PeMKOMMNeKTbl U KOMMNJIeKTbl 4oo60pyaoBaHMA

Mo3. O6o3HauyeHue Homep
apTukyna
. Pe3bboBoe coeanHeHvie anA 6noka ynpasneHuA KnanaHHbIM ROE 90100
MexaHn3mMoMm

JdOST 97



MexaHu3mbl nepemMeLleHua

C nomoLbio MeXaHU3MOB NepemMelleHUA MOXXHO U3MEHUTb
(nepeABUHYTbL) NO3ULMIO ceAerNbHO-CLIENMHOro yCTpoucTBa
Ha ceaenbHom TAra4ye. bnarogapa atomy KoaduumneHT
Harpys3Kuv Ha ocb U pacnpepesieH1me Harpy3oK MOXXHO
ONTMMU3UPOBATb U COKPaTUTb rabapuTHyo ANUHY
BTONMoe3Aa AJf1IA TPaAHCNOPTUPOBKU Ha Napomax unm
ABECTU B COOTBETCTBUE C TPe60BaHUAMMN HaLMOHaNbHbIX

YcTaHOBKa MexaHU3MOB NnepemeLyeHunA

MexaHuam nepemMeLieHnA MOHTUPYeTCA Ha BCNoMoraTesbHbIX
pamax cenenbHOro TAara4a. [ononHuTenbHaa MOHTa)KHaA NuTa He

JSK SL / ProTech

CepenbHo-CLEenHoe yCTPONCTBO

3y6uaTan peiika 3anopHan pyyka

Hecywana pama

98 JAIOST

B Bece (A0 25 Kr) no cpaBHEHUIO C aHasIOrUYHbIMU
yctpoicTBamu Slider. ProTech Slider Takoke npegHasHa4yeH
AJ1A LWMPOKUX CXEM OTBEPCTUIA B pamax.

MexaHu3mbl nepemewieHna JSK SL BbI60po4HO CHabKeHbl
MHEeBMaTU4YECKUM ynpaBfieHUeM U NOCTaBMAIOTCA KaK
YKOMMJIEKTOBaHHbIW 610K CO BCTPOEHHbIM CefeSIbHO-
CLEnHbIM YCTPONCTBOM.

“ MexaHu3mbl nepemeweHna EV HD dmpmbl JOST

MUCMOJb3YIOTCA ANIA YCTaHOBKMU BCEeX BMAOB ceaenbHo-
LenHbIX YCTPONCTB 60MbLLUONW FPy30NOABLEMHOCTU C
eAUHUTENIbHBbIMWA OTBEPCTUAMM B cooTBeTCTBUM ISO 3842.

VOHTa)ke Heo6xoAUMO NPpUHUMaTb BO BHUMaHUe
DTBETCTBYIOLME HaLuMOHabHbIe NpeanucaHua, a
€ MHCTPYKLUUKM No MOHTaXxy oT JOST, koTopble
H anpete Ha Beb-cTpaHuue www.jost-world.com.

TpebyeTca. [lanbHeiiluyo MHGOPMAaLWIO N0 MOHTaXy MexaHuama
nepemelleHna Bl HailaeTe B MHCTPYKLMM MO MOHTaXY.
EVHD/EVM

3ybyatan perika
3anopHaA pyyka

Canaskn

Hecywana pama



MexaHu3mbl nepemelleHnsa

MexaHunambl nepemelteHna - ProTech

KpaTkuin 0630p npeumyliecTs

¢ O4yeHb ManeHbKnU BeC

® MPUrodHbI AN1A LWMPOKUX CXEM OTBEPCTUM
B pamax

® M0ABOAHbIE KyfaYvyKy NomoraroT
NPaBuIbHO PaCMONOXMUTb LLKBOPHW B
npouecce cuenku ceaesfibHoro Tarava ¢
nonynpuuenom

® BO3MOXHa ycTaHoska Fleetmaster Handle

cenn ), >
I T

3048 | 3048
12x50,8 = 609.6 345.2

MokasaTenu Harpysku

Tun 3HauyeHue D Harpy3ka Ha 3HaK coOTBETCTBUA
(kH) cegno U (1) Hopmam (ECE)
JSK PO 152 20 E1 55R-01 2197

WHeTpykunio no MoHTaxy Bbi HasigeTe, nepeias no cebiike
www.jost-world.com

5
[

45

o comoom || | |

1007
950

J

closed 880, open 1030
L

e YcTponctBo ProTech Slider He noaxoanT onA ncnonb3oBaHnaA
Ha CTPOMTENbHbIX NAOLAAKaX.

e [lonycTumana rpy30noAbeMHOCTb AEACTBUTENIbHA HA AOpOrax
o6LLero HasHa4eHUa No TPaHCMNOPTHLIM MepKam, NPUHATLIM B
ueHTpanbHon EBpone.

¢ [lpu ycnoBrAX NPUMEHEHNA, OT/IMHAIOLMXCA OT OMNMUCAHHbIX
BbllLe, Mbl peKOMeHAyeM 06paTuTbeA 3a MHdopMaumen K

N3roToBUTENIO.

TexHU4Yeckue gaHHble

MpucnocobneHo ana 2 wkBopHen (knacca G50) B COOTBETCTBUM
¢ ECE R55-01, DIN 74083, ISO 4086 1 NOBOPOTHbIX KIIMHLEB B
cootBeTcTBUM ¢ ECE R55-01, DIN 74085.

JdOST 99



MexaHu3mbl nepemeLleHns

Kopabl 3aka3a anAa ProTech Slider

KoMnoHeHTbI 1 BapuaHTbl

CepenbHo-cuenHoe Bbicota H BapuaHTbi Cxembl oTBepcTuiA usrotosuteneit TC (Bce KTL)
YCTPOWCTBO KOHCTPYKLMM  3anopHou pyyku / SK-Moaudukauua
JSK PO
DO= JSK 36D 33 = 175mm 06 = Slider pyuronl AA = CraHpapT (6e3 cxembl OTBEPCTUN, 6€3 cneLumndunKn 3aKasumka)
(wramnoBaHHaA
cTanb)
EO= JSK37E 47 = 205 mm 20 = Slider nHeBMaTU4YeCKU FC = Mercedes-Benz Cxema otBepcTuin, HoBbii 950 / M20
(nuTaa cTanb) Actros (MP4)
71 = 260mm  T6 = Slider pyunonl / JSK 37 EW / LubeTronic 1Point CB = Renault/ Volvo Cxema oTBepcTuii 930 / M14 / yeunerHaA
TpaBsepca
13 = Slider nHeBmaTuyeckuit / JSK 37 EW / LubeTronic 7Point  FT = Renault / Volvo Cxema oTBepcTuii ¢ 930 / M14 / yeuneHHaA
KOPOTKOWN py4KOii Tpasepca

D6 = Slider pyyHoul / JSK 36 D + 3 Jatunka*
D5 = Slider nHeBmaTuyeckuit / JSK 36 D + 3 laTunka*

= ycureHHas TpaBepca BOSMOXXHa TOJIbKO C MOBbILLIEHHbIM
Bcriomorarte/sibHbIM yriiom
YcnosHble 0603Ha4YeHuUA:

JSK 37 EW = wncnonHeHune 6e3 TpyAoemMKoro o6cnyXunsaHusa, ¢ aHTUPPUKUMOHHbBIMM NiacTUHaMm

Mpumep anAa Homepa apTtukyna - JSK PO EO 71 20 AA

CepnenbHo-CLENHOEe YCTPONCTBO =

BbicoTa KOHCTPYKLMK =

BapuaHTbl (3anopHas py4ka / Texobcny>xmBaHuve)

Cxembl 0TBEpCTUN n3rotosutenen TC

Homep apTukyna

errIE)KHbIe KOMMNNEeKTbI HMCTaHLIVIOHHaFl nHaAnkKauuAa
Cxembl OTBEpPCTHIA Homep apTukyna Konuyectso Homep apTukyna 0603Ha4eHue Macca (kr)
usrotosuteneii TC Ha PO SKE 501620200 3-CEHCOPHBIA AvCrneit, 24 B (eBponeiickii cTaHaapT) 0,075
FC SLE 000000820 1 SKE 501620500 3-CeHCOpHbIN Avcrredt, 12 B 0,075

AO0NONHUTEeSIbHO C

Ci.m W KomnnekT nposoaos
\ Homep aptukyna O603HaueHne Macca (kr)

Sensoric LubeTronic SKE 002110200 ADR (anA nepeBo3Ku ONacHoro rpyaa) 1,85

Cxembl OTBepcTUi usrotosureneu TC

EC FT/CB
50 50 50 50
9% 100 = 900 T 9% 100 = 900
ﬂ5ﬁ"‘+¢+ﬁ”+«$~«$~¢4»fo gﬁ<y¢¢¢¢%¢¢¢¢ﬁ o

949
I
|
\
|
\
\
\
\
\
\
\
I
\
|
\
|
\
T
|

930

I

|

\

|

\

\

\

\

\

\

\

I

\

|

\

|

\

T

|

|
|
| | s
s ‘ ! ; | !
! | M = ‘ =
it + + + 41+ + + + 4400 Wlis o o o o006 o & o 440

100 AOST



JSK ProTech

3anacHble yacTm

MexaHu3mbl nepemelleHnsa

o
Y -
i

Mo3. O6o3HaueHue Mpumeyaxue Homep Ha Mo3. O6o3HaueHue Mpumeyanue Homep Ha

apTukyna JSK apTukyna JSK
01 CepnenbHo-CLENHOe YCTPOCTBO * 1 08 LinnuHap, Habop SLE 202410020 2
02 Orniopa ana JSK POEOxxxxxx SK 3121-61 1 09 MoHTaxkHaA nnuTa, Habop pyyHowl SLE 603450000 1
02 Onopa ana JSK PODOxxxxxx  SK 2921-051 1 09 MoHTaxkHaA nnuTa, Habop NHEBMATUYECKUN SLE 60010200 1
03 OnopHbI KpoHLTelH, Habop BH 175 ana JSK POD03306xx SLE 603240020 2 10 Pbiyar ynpasnexuna, Habop V 1021-54 1
03 OnopHbI KpOHLUTEWH, Habop BH 175 SLE 603240120 2 10 Pblyar ynpasnenua, Habop ana JSK POD07120EK  SLE 601680000 1
03 OnopHbIf KpoHLUTEWH, Habop BH 205  ana JSK POEOxxxxxx SLE 603800020 11 Pacnopka, Habop SLE 601960020 1
03 OnopHBbIN KPOHLLTENH, Habop BH 205  ana JSK PODOxxxxxx SLE 603800120 12 MHeBmaT. Tpybka SLE 203070000 1
03  OropHbIl KPOHLWTENAH, Habop BH 260 SLE 603260020 2 13 CoeavHuTenbHbIN anemMeHT, Habop SLE 203050200 1
04 Tpasepca, Habop SLE 600400020 2 14 BaBopackan Tabnmyka o 3anpocy 1
05 Mpy>kuHa cxartma SLE 201330020 1 15 B3anopHan py4ka, Habop BH 175/205 py4Howl SLE 603360020 1
06 [iBoiiHanA Npy>uHa HaTAXeHUs SLE 202610000 2 15 3anopHan py4ka, Habop BH 260 py4uHoiil* SLE 603480020 1
07 BrOKVPOBOYHbIN 3IEMEHT, Habop anA JSK 37 E/JSK 36 D SKE 501810000 1 * BanacHble YacTu A5 cefenbHo-cLenHoro ycTpovictea cM. JSK 37 E nnn JSK 36 D

UHCTpyKUMA No peMOHTY Ha cTpaHuue www.jost-world.com

3y6yatsle peviku v NANTa B KAYECTBE 3anacHblX YacTel He MOCTaBMSIOTCA.

101



MexaHu3mbl nepemeLleHnsa

MexaHu3mbl nepemerienma - JSK SL

KpaTkuu 0630p npeumyuiects

e HebonbLuon Bec

e [MpurogHbl onNA BCEX CEPUNHO
BbIMyCKaeMbIX CXEM OTBEPCTUIN B pamax

e OnTMMarnbHaA 3awmTa OT KOppo3uun 3a
CYET KaTOAHOro oKpalumBaHuA

|
760-850

830-940

V = BennuvHa nepemMeLleHnA:

lNMoka3aTenu Harpysku

Tuvn 3HauyeHue D Harpyska Ha 3HaK cooTBeTCTBUA
(kH) ceano U (1) Hopmam (ECE)
JSK SL 152 20 E1 55R-01 1151

VIHCTpyKUMA no akcnyaTaummn AOCTYNHa Ha canTe
www.jost-world.com

102 JAOST

=N
1370 (XXL-Version = 1792)
° |
©
I
|
3 |
G’ I
|
e
© \
© |
50,8
\
13 x 50,8 = 660,4 435

(XXL-Version = 21x50,8 = 1066,8)

e Ycrponctso JSK SL He npurogHo AnA MCNonb3oBaHWA Ha
CTPOUTENbHBIX NMoLWaaKax.

e [lonyctMman rpy3onofbeMHOCTb AENCTBUTENbHA HA AOPOrax
o6LLero HasHa4YeHUA No TPaAHCMOPTHLIM MepKaMm, NPUHATLIM B
LueHTpanbHon Espone.

e [lpy ycnoBmAxX NPUMEHEHWA, OTINHAIOLLMXCA OT OMUCaHHbIX
BbILLE, Mbl pEKOMeHAyeM 06paTuTbcA 3a nHopmaumen K
N3roToBMTENIO.

TexHu4yeckue gaHHble

MpucnocobneHo anAa kpenneHua 3 12 wkBopHen (knacca G50) B
cootBeTcTBMU ¢ ECE R55-01, DIN 74083, ISO 4086 1 NOBOPOTHbIX
knuHbes B cooTBeTcTBMK ¢ ECE R55-01, DIN 74085.



MexaHu3mbl nepemelleHnsa

Kopabl 3aka3a anAa JSK SL

KomMnoHeHTbl U BapuaHThbl

CepenbHo-cuenHoe Bbicota H BapuaHTbl CxeMbl OTBEPCTUIA
ycTpoiictBo JSK SL KOHCTPYKUUYU 3anopHou py4ku / SK-Moagudukauma usrotoButenei TC (Bce KTL)
DO =JSK36D 32 = 173 mm 06 = Slider py4Hoiil AA = CraHpapT (6e3 cxembl OTBEpCTUIA, 6€3 cneundrku
(WTamnoBaHHaA cTasnb) 3akas4nka)
EO =JSK37E 45 = 203 mm 07 = Slider py4yHoiil / JSK 37 EW FV = Iveco Cxema oTBepctuin 920/ M16
(nuTan cTanb)
73 = 263 Mm T6 = Slider py4Howl / JSK 37 EW / LubeTronic 7Point DR = DAF Cxema oTBepcTuii 880/ M16/ 150/ 100 /200
D6 = Slider pyuHoiil / JSK 36 D + 3 [laTunka* CK = MAN Cxema oTBepcTuin 880/ M16
20 = Slider nHeBMaTH4eCKNIA CN = RVI Cxema oTBepcTuii 900/ M16
21 = Slider nHeBmaTuyeckuin / JSK 37 EW DV = RVI Cxema oTBepcTuii 940 / M16
13 = Slider nHeBmaTnyeckuin / JSK 37 EW / LubeTronic 1Point EC/GA = Scania Cxema 880 / M18 / ycuneHHan Tpasepca
oTBEepCTHiA*
D5 = Slider nHeBmaTu4eckuii / JSK 36 D + 3 [laTunka* BC/GC = Scania Cxema 880/ M18
OTBEpCTUiA

V2 = Slider nHesmatnyeckuin / JSK 37 E / 1 ceHcop Ha cnangep™™ BD = Volvo Cxema oTBepcTuit 930/ M12

X6 = XXL Slider py4Houl DF = JOST Cxema oTBeEpCTUi 880/ M16
XXL Slider

X4 = XXL Slider py4Honl / JSK 37 EW / LubeTronic 1Point

X8 = XXL Slider nHeBMaTnyeckuii

X5 = XXL Slider nneBmaTnueckuin / JSK 37 EW / LubeTronic1Point

*

= ycureHHas TpaBepca BO3MOXXHA TOJIbKO C MOBbILLIEHHbIM * = yCuneHHas TpaBepca BO3MOXXHa TOJIbKO C MOBbILLIEHHbIM
Bcriomorare/sibHbIM yriiom BcriomMorartesibHbIM yriom

** = paccyuTaHbl TO/IbKO Ha MOHTaXHyto BbicoTy 173 n 203 MM, a

TakXxe B CO4ETaHumM co cxemamm oteepcTuii Tuna GA/GC

YcnoBHble 0603Ha4YeHUA: . -
JSK 37 EW = ucnonHeHue 6e3 TpyA0EMKOro 06Cny>XnBaHua, |XXL'S||de|' TonbKo ¢ ,AA“ unu ,,DF“ cxemou oTBepcTUA |

Cc aHTVICprIKLlVIOHHbIMVI nnacTtuHamm

Mpumep anAa Homepa apTukyna - JSK SL DO 32 06 AA

CepnenbHO-CLUenHoe yCTPONCTBO =

BbicoTta H KoHCTpyKLUmn =

BapwuaHTbl (3anopHas py4ka / Texobcny>kmeanve) =

Cxembl oTBEpcTUI nsrotoButenen TC

EEXH EN EN KN B -

erne)KHbIe KOMNNEeKTbl

Cxembl OTBEpCTHiA Homep apTukyna Konuyectso [OucTtaHuMOHHaA HaUKauuA
usrotosutenein TC Ha SL
CT/FV SLE 000000120 1 Homep aptukyna 0O603Ha4eHune Macca (kr)
CcK SLE 000000120 1 SKE 501620200 3-CeHCOopHbI ancnnei, 24 B (eBponeiickuii cTaHaapT) 0,075
CN/DV SLE 000000120 1 SKE 501620500 3-ceHcopHbli aucninein, 12 B 0,075
BP SLE 000000120 1
CP /DR SLE 000000120 1
DF SLE 000000120 2 KomnnekT nposoaos
BD SLE 000000320 1
Homep apTtukyna 0O603HayeHune Macca (kr)
EC/BC SLE 000000220 1
cB SLE 000000720 1 SKE 002110200 ADR (anA nepeBO3KM OMacHoro rpysa) 1,85
OOMOSTHATENBHO C Fleetmaster Handle
@- Homep apTukyna O603HaueHue Macca
\ (kr)
. § SKE 070616469 KomnnekT anA mexaHu3ma casura ¢ pyyHbiM ynpasneHnem 2,00
Sensonc LUbeTronlc 1P SKE 070616416 KomnnekT anA mexaHu3ma casura ¢ mHEBMOYMNpaB/ieHeM 2,00

CpoK nocTaBKu Mo 3anpocy (He BCe KOMBMHaLUM BO3MOXKHbI)

JdOST 103



MexaHu3mbl nepemeLleHns

JSK SL

3anacHble YyacTu

O6o3HaueHue

& Py
%

=

Mpumeyanne Homep Ha Mos. O6osHaueHue Mpumeyanne Homep Ha
apTukyna JSK apTukyna JSK
01 CefienbHO-CLIENHOE YCTPOUCTBO * 1 13 [iBOHaA Npy>uHa HaTAXEHWA SLE 202610000 1
02 Onopa anA JSK SLEOxxxxxx SK 3121-61 1 14 Tpasepca, Habop SLE 201380020 2
02 Onopa AnAa JSK SLDOxxxxxx  SK 2921-051 1 14 ycvneHHan Tpaeepca, Habop Scania SLE 201380320 2
05 Onopa, Habop SLE 202210020 1 15 3anopHan pyyka, Habop BH 263 ANA Py4HON MOANCHUIK. SLE 202720020 1
06 Kpennenue pacrnopkamm, Habop SLE 202120020 1 15 3anopHan pyyka, Habop BH 203 ANA Py4HOI MOANCHUIK. SLE 202850020 1
07 Bnokuparop, Habop SLE 202520020 2 15 3anopHan py4ka, Habop BH 173 [NA Py4HON MOAVCPUK. SLE 202420020 1
08 Pblyar, Habop SLE 202300020 1 15 3anopHan py4yka, Habop BH 220 ANA PyYHON MOANCUIK. SLE 202850020 1
09 Linnuuap, Habop AnA nHeBMmart. Moaudmk.  SLE 202410020 1 16 Mepembluka, Habop [NA Py4HON MOAVCOMK. SLE 202770020 1
10 MueBmaTuka, Habop AnA nHeBmaTt. Mogudmk.  V 1021-54 1 16 Mepemblyka, Habop AnA nHeBmart. Moandpmk.  SLE 203300020 1
11 Mpy>xuHa cxatna SLE 201330020 2 * BanacHble YacTu AA CefesbHO-CUENHoro yctpovictea — cM. JSK 37 E nnu JSK 36 D

OropHble KPOHLUTEHHbI HEe AOCTYMHbI B KAY€CTBE 3anacHoi YacTu

104 JAOST

3ybyaTtbie peiiku, OMOPHbIE KPOHLLTENHb! M MINTa B KAY4€CTBE 3aracHbIX YacTein He

nocTaB/IATCA.



MexaHu3mbl nepemelleHnsa

MexaHunambl nepemelteHna - EV HD

KpaTkui 0630p npeumyliecTs

¢ MexaHu3Mm nepemeLLeHnA aBTomobunemn
60bLION rPy30N04ABLEMHOCTHN

® Oco60 NPOYHbLIN

* 8 NOMOXXEHUIN NepemMeLleHnn

EV HD-800-6

Homep 3HayeHne HarpyskaHa Macca 3Hak cooTBeTCTBUA
apTukyna D (kH) ceano U (1) (kr) Hopmam (ECE)
EV HD-800-6 260 36 226.0 E1 55R-01 1266

" ¥ g ¥ ¥ O
5 ]
| =1 = I =V
7 T%
760- 800

LWMPUHa paMbl TAraya

EVHD850101AA (Volvo n MB Actros MP4)

Homep 3HayeHue Harpyska Macca 3Hak

apTukyna D (kH) Ha ceano (kr) COOTBETCTBUA
u() Hopmam (ECE)

EVHD850101AA* 260 36 323.0 E1 55R-01 1902

* MoHTaxxHbI komnnekt: SLE 203730000 (Volvo)

160-290

[aHHble Mo Harpy3kam AeUCTBUTENbHbI NPU 3KCMyaTaumm Ha Aoporax
C TBepAbIM MOKPbITMEM W AnA obLuenpuHATBIX B LieHTpanbHon EBpone
YCMOBWA.

650
406
217 M
16x1,5
- X
© ® 0 6
o ik
e e
o]
[c) &) ﬂ
[=1N=} ‘ a Olwlo
3R] S o3|
L LU i
© © I
o
o] I
@°c ® @ © B’\{’ F~=mm
BenunuunHa cmeweHns ¥ P | L‘
400 400 :
8x100 300
1400
1400
T
o
S
1 T T
HanpaBneHue ABUKeHUA
—_—

TexHu4yeckue aaHHble

MexaH13m nepemeLLeHna co CXEMOW COEANHUTENbHbIX OTBEPCTUI
ISO 3842 anA ceaenbHO-CLENHbBIX YCTPONCTB B COOTBETCTBUM C
DIN 74084 (cepnenbHo-cUenHbIe yCTponcTBa aBToMobunen 60nbLon
rpy30n0AbEMHOCTU) C BbICOTON KOHCTPYKUMIA CeAENbHO-CLENMHOro
ycTpovicTea A0 290 MMm. [Mpu BbICOTE KOHCTPYKLUMK 160 MM yron HaknoHa
orpaHuyeH (3HadveHune X = 7°, 3HadeHue Y = 6°, cMm. JSK 38 C)

JdOST 105



MexaHu3mbl nepemeLleHns

EV HD-800-6

3anacHble 4YacTu

EV HD-800-6
Mo3. O6o03Ha4yeHue MpumeyaHue Homep Ha Mo3. O6o3HavyeHue Mpumeuanue Homep Ha
apTukyna JSK apTukyna JSK

01 BonT ¢ WwecTurpaHHbiii B cbope V 2021-09 1 08 Bont NTE 001970000 1

02 Ykasatenb B cbope V 2021-01 2 09 BWHT C yTONNEHHOW ronoBkomn B cbope V 2021-02 8

03 Peccopa SK 1859 1 10 3apsuxka B cbope SLE 200511120 2

04 BonT ¢ wecTurpaHHbii B cbope V 2021-04 2 1 Pbiyar B cbope V 2005-30 1

05 3anopHan pyyka B c6ope SLE 200527520 1 12 Hanpasnatowan pbiyara B cbope SLE 200510720 2

06 KapabuH ¢ uenbto V 1021-29 1 13 Mpy>xuHa cxatua SLE 200510000 2

07 MnactuHa V 2005-52 2 14 MnactuHa V 2005-06 2

KpenexHbie komnnekTbl anAa EV HD-800-6

COCTOMT U3 ANA KpenneHua Homep apTukyna KonuyectBo
MexaHuam nepemelleHna EV HD-800-6 Ha BcnoMoraTesisHon pame V 2021-17

Bont ¢ wecTturpanHbii M14 x 1,5 x 40 20

KoHTpraiikn M14 x 1,5 20

OrpaHnunTenbHas nnactTuHa 4

BuHT ¢ yTonneHHoi ronoskon M16 x 1,5 x 80 8

KoHTpraiiku M16 x 1,5 8
CepenbHo-cuenHoe ycTponcTso Ha EV HD-800-6 V 2021-16

BonT ¢ wecTturpanHbii M16 x 1,5 x 70 4

BonT ¢ wecTturpanHbii M16 x 1,5 x 40 4

KoHTpraiikn M16 x 1,5 8

[Avck 17 12

BonT ¢ wecturpanHbii M16 x 1,5 x 130 4

OrpaHununTensHaa nnactuHa 15 x 15 x 100 6

106 JAOST



MexaHu3mbl nepemelleHnsa

EVHD850101AA (Volvo n MB Actros MP4)

3anacHble YacTu

EVHD850101AA
Mo3. O6o3Ha4yeHue MpumeyaHue Howmep Ha Mo3. O6o3HayeHue MpumeyaHue Homep Ha
apTukyna JSK apTukyna JSK
01 BonT ¢ WwecTurpaHHbIn B c6ope V 2021-09 1 09 BWHT ¢ yTONNEHHO ronoBKomn B c6ope V 2021-02 14
03 Peccopa SK 1859 1 10 Bagsimkka B cbope SLE 200511120 2
04 BonT ¢ WwecTurpaHHbIn B cbope V 2021-04 2 11 Pbiyar B cbope V 2005-30 1
05 3anopHanA pyyka B cbope SLE 200527520 1 12 Hanpasnatowan pbiyara B cbope SLE 200510720 2
06 KapabwH ¢ uenbto V 1021-29 1 13 Mpy>xuHa cxatua SLE 200510000 2
07 MnactuHa V 2005-52 2 14 MoHTaxHbI komnnekT (VOLVO) SLE203730000 1
08 Bont NTE 001970000 1 14 MoHTaxHbI komnnekT (HoBbin Actros MP4)* A 663 315 05-21 1
* 3aKkasblBaeTcs oTAesbHO Yepe3 Mercedes-Benz
MoHTa)kHble komnnekTbl/KpenexxHble komnnekTbl anAa EVHD850101AA
COCTOMT U3 ANA KpenneHua Homep apTtukyna KonuyectBO

MexaHuam nepemeleHna EVHD850101AA SLE203730000
Ha BcromoratenbHoi pame (VOLVO)

KpenexHaa nnactuHa 650x143x8 2
KpenexHaa nnactuHa 1350x143x8 2
BonT ¢ wecTturpaHHbiii M14x45 76
BonT ¢ wecTturpaHHon ronoskoin M14 76
CepenbHo-cuenHoe ycTponcTteo Ha EVHD850101AA SLE000000620
BonT ¢ wecTturpanHbii M16x1,5x70 4
KoHTpraiikn M 16x1,5 4
Ouck 17 12
BonT ¢ wecTturpaHHbii M16x40 4
BonT ¢ wecTturpaHHbii M16x60 4
OrpaHununTenbHaa nnactuHa 15x15x100 2
OrpaHununTenbHaa nnactuHa 12x25x100 4
JAOST 107



MexaHu3mbl nepemeLleHns

MexaHn3mbl nepemeldeHua - EV M

MoHTa)XX Ha pame TpaHCMOPTHOro cpeAcTBa
noaxoauT ANA paM C Hapy>XHbIMW yrinaMmu wupuHon 700-775 mm OnA
pam ¢ BHYTPEHHUMU yrnamu wupuHon 890-940 mm.

BcriomoratensHan Pama TpaHcnopTHoro Il HapyxHbiit
pama

cpencTtaa yron
npuna
pamil. 700 -775

BcnomoratensHan

pama Pama TpaHcnopTHoro BHyTpeHHMit

cpeacrtea yron

LnpuHa
pambl: 890 - 940

Tabnuua Bbibopa / noctaBnAemMbie MoandukKaLmm

Homep 3HauyeHue Harpyska Macca 3HaK coOTBETCTBUA
apTukyna D (kH) ceano U (1) (kr) Hopmam (EG)
EVM 133 18 186.0 el 00-0413

* He CBEP/IEHHbIA

TexHuyecKue faHHble
MexaHn3M nepemeLleHnA CO CXEMOW COEAMHUTENBHBIX OTBEPCTWIA
ISO 3842 nonA cenenbHO-CLEMNHBIX YCTPONCTB B COOTBETCTBUM C

DIN 74081, c BbICOTOW KOHCTPYKLUWMIN CceAenbHO-CLENHbIX YCTPONCTB
0o 250 mm, B ocobeHrHocTu anAa JSK 42 ¢ DIN-onopoi.

108 JAOST

927

12

65

Myt nepemewterHmna X = 546

* pekomeHAOBaHHasA CXema OTBEPCTUN
10 X OTBEPCTWI C Kaxaon CTOPOHbI AnA
60nTOB C NoTaHol ronoskon M14

c \ En 1 2
P e
v I
- %%\Tifjﬂ;

I &




MexaHn3mbl nepemeLLeHnsa

JdAOST 109



MexaHu3mbl nepemeLleHns

KomMmnnekTyowme - Mactep ycTaHOBKMU

CoBMeCTUMbIV CO BCEMM 2 [IONMOBBIMU LUKBOPHAMM.

Homep aptukyna: SKE 008630000

MpumeHeHune

BcTtpauBaemoe yctponcteo JOST nocny>xuT Bam xopowmm
NMOMOLLUHNKOM: BnoknmpoBka cefenbHO-CLEeNHbIX YyCTPONCTB OT
JOST mMoxeT 6bITb Nerko, 66ICTPO U TOYHO MPOBEPEHA, a Npu
HeobXxoAMMOCTUN — NpoBeAeHa 3aHoBO. BcTpavnBaemoe ycTponcTso
paccynTaHo Ha BCe cefieNbHO-CLeMnHble YCTPOoCTBa 2¢, a Takxe
3 1/2" npu ncnonb3oBaHnM agantepa LWKBOPHEN.

160
251

82

Balwe npeumywiecTtso

® YcTaHoBKa Unu AEMOHTaX ceAernbHO-CLENHOro yCTpoucTBa, no
BO3MOXHOCTH, 63 npuuena npocTa U 3KOHOMUT BpeMsA

® 3a CYeT 9KOHOMUM MecTa U NPOYHOCTU

® ynpolaeTcA yCTaHOBKa CEHCopa LUKBOPHEN Ha CeAelbHO-
CLEMHbIX YCTPONCTBAX C CEHCOPHON CUCTEMON

* Anantep LUKBOPHe# He umeeT paspeLlueHns ECE u He MOXET 6bITb
UCOMBb30BaH A8 06LECTBEHHOro TpaHcnopTa.

KomnnekTytowme - YCTPOUCTBO aBTOMATUHECKOM

noagayn CMa3KH

Bnarogaps aBToMaTU4eCcKOii Nnoaave cMasKku, Bce nonb3oBaTen
celenbHO-CLEeNHOro yCTPOWCTBa C ManbiM 06CNyXWBaHUEM UMEOT
BO3MO>XHOCTb C3KOHOMWUTb BpeMA U OAEeHbrn. MexaHnam 3amka
cefiefIbHO-CLeMNHOro ycTponcTea obecnevmBaeTca cMa3kom 4o 6
MecALeB.

Mbl pekomeHAyeM AnA npefoXpaHeHnA ONopHON MAWUTHLI 1
LUKBOPHA OT 3arpA3HEHMA 1 KOPPO3un, HEM3BEXHbIX B XOA€e
e>XeAHEeBHOM dKcnnyaraumu:

® PerynapHyio YACTKY

e Jlerkyto cMasky nauTbl nonynpuuena

e CMma3Ky LUKBOPHA 1 3aMKa cefeNnbHO-CLEMNHOro yCTponcTea TAraya
¢ [lpMMeHeHne aBTOMaTUYECKOW NoAavYm CMasku

\ YcTponcTBO aBTOMaTNYECKOM

nogaynm cMasku

110 AOST

3TK Mepbl NO yxoay HEOOX0AUMO BbIMOHATL Kaxable 50.000 Km
Unv pas B Nonroja, npu HebnaronpuATHBIX YCNOBUAX 3KCMnyaTaumm
kaxxgble 25.000 KM. YCTPOUCTBO aBTOMATUYECKOMN NOAAYN CMa3KM,
yCTaHOBJIEHHOE Ha TopLe NNNUTbI CeAeSIbHO-CLENHOro YyCTPOMCTBA,
obecneyvBaeT HEOH6XOANMYIO aBTOMaTUYECKYIO CMa3Ky 3amKa.
CMOTpV PyKOBOACTBO MO 3KCMNyaTaumm U MOHTaXy AnA
aBTOMaTUYeCKOW nojayn CMasku.

Homep aptukyna: SK 3108-012

AHTUOPUKLMOHHARA
nnactuHa

MopaBog cMaskm K
3aMopHOMY KpIoKy



MexaHn3mbl nepemeLleHnsa

KomnnekTytowme - Kannbp anAa KOHTPOMA rpaHuL
gornycka no u3sHocy 2” n 3 1727

KoHTponbHoe ycTpoiicTBo usHoca ot JOST nocny>xut Bam xopolumm u3HoCca 3amKa cefenbHO-CLENHoro ycTpoiicTea. B cnyyae, ecnm

MOMOLLHMKOM: 3aMOK cefenbHO-CLENHbIX yeTpoiicTe JOST B 3aBOACKOM BO3MOXHOCTb PEryNMPOBKU 1cHepriaHa, Heo6X0AUM PEMOHT.

UCMONTHEHNN YCTaHOBMEH TakuM 06pa3om, 4To paboyuia 3a30p npu KoHTponbHbIi kanubp usHoca ot JOST no3BonAeT onpeaenuTb,

HOBOM LLUKBOPHe cocTaenAeT 0,3 MM B HanpaBneHn ABMXKEHMA. HaxoAWTCA I B AONYCTUMBbIX rPaHMLIaX U3HOC 2” LUKBOPHA 1 2”
CCYV. NpoBepka 3amka CCY

[aHHbI NPOAONBHBIN 3a30p MOXET YBENMYUTLCA A0 2 MM 3a CHeT NpoOu3BOANTCA B 3aKPbITOM

M3HOCa 3aropHOro KpioKa unu Konbua. 2 cefenbHO-CLENHbIe MOMOXEHUM, C OTLEMIIEHHBIM

ycTpoiicTa (knacca G 50) npounssoactea JOST npeanaratot nonynpuuenom.

BO3MOXHOCTb HEMPEepbLIBHOTO PETYNIMPOBAHWA A KOMMeHcaLmum

Balwue npenmyuiectso

® KOHTPOJIbHbIN Kanvwbp AnA BCEro — Kak AnA 6110KMpoBKM Homep aptukyna: J 1027
cefiefIbHO-CLEeMNHOro YCTPOMCTBA, TaK U ANA LWKBOPHEN

e obner4aeT NPoOBEPKY Ha U3HOC Y IKOHOMUT BPemMA

® JIerkui 1 NPOCTON B UCMONb30BaHWN

Homep apTtukyna: J 1027 pna 2 Homep aptukyna J 1044 gna 3 12¢

[INA CefieNbHO-CLENHbIX YCTPORCTBa (MaKe. 3a30p 2 Mm)
W wkeopHei 90 ‘(86/112 mm)

4 N

-

C

HanpaBsnenne

HanpasneHue,
NBUXKEHNA

ANA cepenbHo-cLenHbix yctpoicrea JOST 50
(MaKc. 3a30p 2 MM) 1 wKBopHeit 50 (49/71 mm)

Hanpasnexue
ABUKEHNA
c HOB. = 73,0 Mm :::22::2”“
MuH. =71,0 MM
d HOB. = 50,8 Mm c HoB. = 114,0 mm
MuH. = 49,0 Mm MUH. = 112,0 mm
d HOB. = 89 mm
MUH. = 86 mm
Hanpasnenue
ABUXEHNA |
HanpasneHnve

ABUXKEHUA

- i
NN N7,

|
—_— |
-2 MpoTnBOM3HOCHOE KOMbLO (C M3HOCOM) |
Dukcatop 63.9 o —ll=2 MpoTuBOM3HOCHOE KOMbLO (C M3HOCOM)
B39 nKcatop |
KannbposouHblii dnaHe 103,5 M
3anopHan 3aaBuKKa ————————— P & u L Kanu6posouHbiii dnaHewy
3aMOpPHbIN KPIoK 3anopHas 3aaBUXKa
(c n3Hocom) 3arMOPHbIN KPIOK (3amok n306paxeH B COCTOAHUN,
(3amoK 1306paxeH B COCTOAHWN, (c nsHocom) 6113KOM K U3HOCY)

67113KOM K U3HOCY)

lMpumeyanne:
[ansHelwme ykas3aHusa o npoBepKe B cLernIeHHOM COCTOAHMM Bel HarigeTe B pykosoacTBe no pemoHTy upmbl JOST 4718 cefenbHO-CLUENHbIX yCTPoNCTBa.

JdOST 111



